

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Søndergade 7  
4130 Viby Sjælland  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 46 49 85 01

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Casus ApS**

**Krotoften 14, 4140 Borup**

**CVR-nr. 29 42 65 89**

## **Årsrapport**

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. september 2024.

---

**Carsten Dehli**  
Dirigent

Medlem af Grant Thornton International Ltd  
Medlem af Revisorgruppen Danmark

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Casus ApS Krotoften 14 4140 Borup
	CVR-nr.: 29 42 65 89
	Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024 19. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Carsten Dehli
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom og formueforvaltning af egne midler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 285 t.kr. mod 495 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.481 t.kr. mod 1.841 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>285.222</b>	<b>494.612</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	435.871	136.225
1 Personaleomkostninger	-201.010	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-106.443	-67.746
<b>Driftsresultat</b>	<b>413.640</b>	<b>563.091</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.205.205	1.542.529
Andre finansielle indtægter	204.447	183
Øvrige finansielle omkostninger	-207.473	-179.508
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.615.819</b>	<b>1.926.295</b>
Skat af årets resultat	-134.582	-85.302
<b>Årets resultat</b>	<b>2.481.237</b>	<b>1.840.993</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.289.681	1.100.152
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	5.648.918	623.041
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.481.237</b>	<b>1.840.993</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	5.435.831	5.503.577
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	351.529	0
4 Investeringsejendomme	6.316.422	5.880.551
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.103.782</u>	<u>11.384.128</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	3.414.681
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>3.414.681</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.103.782</u></b>	<b><u>14.798.809</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	185.820	174.613
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	329.610
Tilgodehavende selskabsskat	30.308	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	457.468
Tilgodehavender i alt	<u>216.128</u>	<u>961.691</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.697.261	0
Værdipapirer i alt	<u>4.697.261</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	1.031.618	384.975
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.945.007</u></b>	<b><u>1.346.666</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.048.789</u></b>	<b><u>16.145.475</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	3.289.681
Overført resultat	11.476.858	5.827.940
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.723.858</u></b>	<b><u>9.360.421</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	446.724	322.834
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>446.724</u></b>	<b><u>322.834</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	5.070.589	5.327.065
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.070.589</u>	<u>5.327.065</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	279.601	301.967
Gæld til pengeinstitutter	600	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.871	20.500
Selskabsskat	0	423.936
Anden gæld	498.546	388.752
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>807.618</u>	<u>1.135.155</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.878.207</u></b>	<b><u>6.462.220</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.048.789</u></b>	<b><u>16.145.475</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Oplysninger om dagsværdi</b>		



## Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	181.782	0
Pensioner	18.000	0
Andre omkostninger til social sikring	1.228	0
	<b>201.010</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2023	6.545.545	6.545.545
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b>6.545.545</b>	<b>6.545.545</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	-1.041.968	-974.222
Årets afskrivninger	-67.746	-67.746
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2024</b>	<b>-1.109.714</b>	<b>-1.041.968</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>5.435.831</b>	<b>5.503.577</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Tilgang i årets løb	390.226	0
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b>390.226</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger	-38.697	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2024</b>	<b>-38.697</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>351.529</b>	<b>0</b>

## Noter

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2023	5.526.030	2.403.175
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>3.122.855</u>
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b><u>5.526.030</u></b>	<b><u>5.526.030</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2023	354.521	218.296
Årets regulering til dagsværdi	<u>435.871</u>	<u>136.225</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2024</b>	<b><u>790.392</u></b>	<b><u>354.521</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b><u>6.316.422</u></b>	<b><u>5.880.551</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom med 3 lejemål, på i alt 301 m<sup>2</sup> beliggende i Præstø og 1 boligjeendom med 3 lejemål, på i alt 189 m<sup>2</sup> beliggende i Borup.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens realiserede driftstal for 2023-24 korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt  
 +/- Reguleringer til lejen  
 - Vedligeholdelsesomkostninger  
 - Driftsomkostninger  
 - Administration  
 = Reguleret driftsresultat  
 / Afkastprocent  
 = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	30/6 2024	30/6 2023
Afkastkrav, bolig, beliggenhed Præstø	<u>5,9</u>	<u>6,0</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed Borup	6,0	6,12

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed Sjælland	0	0
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på kr/kvm	12.890	12.001

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 6.316 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 460 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 680 t.kr.

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2023	125.000	125.000
Afgang i årets løb	-125.000	0
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b>0</b>	<b>125.000</b>
Opskrivninger 1. juli 2023	3.289.681	2.247.152
Årets resultat	0	1.542.529
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-1.375.000	0
Udbytte	-1.914.681	-500.000
<b>Opskrivninger 30. juni 2024</b>	<b>0</b>	<b>3.289.681</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>0</b>	<b>3.414.681</b>

## Noter

---

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.350.190	5.629.032
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-279.601</u>	<u>-301.967</u>
	<b><u>5.070.589</u></b>	<b><u>5.327.065</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.944.624</u>	<u>4.120.717</u>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.350 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 11.752 t.kr.		
<b>8. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>	<b>Andre børsnoterede værdipapirer kr.</b>
Dagsværdi 30. juni 2024	<u>6.316.422</u>	<u>4.697.261</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>435.871</u>	<u>435.871</u>